令和５年度第６回理事会議事概要

日 時 ： 令和５年９月８日（金）１５：４５～１６：２５

場 所 ： 森林総合研究所特別会議室（つくば市）（オンライン併用）

出席者 ： 浅野透理事長、森谷克彦理事、坪山良夫理事、箕輪富男理事、

関口高士理事、鶴田敏也理事、鈴木直子監事、高橋正通監事、

大政康史総括審議役、畑茂樹審議役、小林功企画部長、小林重善総務部長、

林健二総合調整室長

（赤﨑暢彦総括審議役、吉永俊郎総括審議役はオンラインで参加）

Ⅰ－１．令和６年度 森林研究・整備機構関係予算概算要求の概要について

森谷理事及び関口理事から本件の報告が行われた。

『新たな花粉症対策の展開』のうち、「スギ材の需要拡大」における地域需要

の現状、「花粉の少ない苗木の生産拡大」への対応体制に関して質問があり、詳

細について森谷理事及び箕輪理事より回答があった。

Ⅰ－２．令和５年度 研究･育種部門における研究職員の採用について（非公表）

小林企画部長から本件の報告が行われた。

Ⅰ－３．第４６回全国育樹祭への協力について（報告）（一部非公表）

小林企画部長から本件の報告が行われた。

Ⅰ－４．林木育種センターにおける一般職員（大卒程度）の採用について（非公表）

箕輪理事から本件の報告が行われた。

Ⅰ－５．平成５年度第１回森林保険センター統合リスク管理委員会審議概要（非公表）

吉永総括審議役から本件の報告が行われた。

１件の質問があり、吉永総括審議役より回答があった。